b

Borei

Arimpheoi

Jaxarte. Au. aedi
tauain

Collimatum

ad iaxartem usque fluum protendatur: iaxartis nomen a Bactrianis inditum ferunt. Plinius a Scythis uocatum Scythim tradit. hic arę conditę ferunt ab Hercule ac libero patre: Cyrro quoque & Semiramide: & postremo ab Alexandro: quę profectionis metas ad Septentrionem ostenderent: qui nostra ètate orbis situm figurant. Cathaum his in locis designant: quae ultra iaxartem commemorauimus multasq; puintias & multa regna circunscribunt: quibus unus pr̄esit imperator q̄ apud eos Can appellatur. Nicolaus uenetus apud eum se fuisse affirmit: & urbem inuenisse quę duo de tringa millibus passuum pateret in quadrum: Cambaleschiam nomine in cuius medio arx munitissima: & ornatissima habere: in qua rex habaret: & ex qua muri arcuati ad quatuor urbis angulos protenderent: per quos accessus regi esset si quid in urbe tumultus excitaretur ad arces quae ipsi in angulis eminent: quarum quilibet passuum quatuor millia in ambitu continet: & omnis generis arma tormentaque bello apta concludit. Afferit insuper & alteram se urbem reperisse quindecim dierum itinere ab hac instantem: Nemptai appellatam nostro ēquo aut paulo àte ab imperatoribus eius gentis conditam: cuius ambitus triginta milibus passuum contineatur: eamque populosissimam eē omnium: In utraq; ciuitate domus: Palatia tēpla: ceteraque urbiū ornamenta italicis similia esse affirmat: homines modestos atque urbanos: & multis diuitiis affluentes: qnod si credim⁹ magna profecto morum mutatio facta est: ab his quos antiqui p̄diderūt: qui scythes ferme omnes pastorales esse affirmauerūt: & propemodum intractabiles: nec horrida Septentrionis ora eos admittit mores: quibus uel grēcia olī claruit: uel italia nūc floret: aut certe Cathaum ipsum qd' tantopere laudant minus septentrionale est quam pictura demōstrat. Nam quicquid ultra Iaxartem colitur: si ptbolomēo fides est ultra septimum clima protenditur: & Parallelum transcendit qui per Boristhenem describitur: nisi respondeat aliquis magni canis imperiū & ultra & citra Iaxartem extendi: ac Gordianos Bactrianos & alias gentes usque ad indię atq; Arię montes cōprehēdere:

quod facile persuaderi potest his qui Scytharum res gestas alii quando legerunt: a quibus magnam Asię partem olim subactā fuisse constat: nec imperia suos tenent perpetuo limites. Sed pro fortunę uarietate: nunc magna sunt: nunc parua. Strabo in hac parte: Scythę ad occidentem: quam Ptholomēus Ras fluuio terminauit: hyrcani pelagi fauces collocauit ab utraque parte cultas: De quibus postea differemus. Inter iaxartem & Saribhos Paropanisōsq; montes Sogdiani & Bactriani iacēt: oxo discreti fluuio: Sogdiani ad Iaxartem magis accedunt: bactriani ad paropanisi iuga per quos fluvius ocus dilapsus in oxum fertur. Bactrianis ad occidentem Margiani sūt. Sogdianis montes oxii quos īterruptit oxus per tribos & derbitas in byrcanum cadens pelagus. Margianis ad occidentem hyrcania occurrit: quę nomen pelago deditolim sicut strabo afferit. Sogdiani & Bactriani: nec uita multum: nec moribus a nomadib⁹ differebant: quanuis Bactriani mitiores essent. Nec uera locutus onescrititus existimatur: qui bactrianos senio: aut morbo confectos apponi Canibus uiuos scripsit: ad hoc ipsum de industria enutritis: quos patria lingua sepulchrales uocabant: quam legem sustulerit alexander: quę ferunt alii octo: alii duo decim urbes in Bactriana & Sogdiana cōdidisse nōnullis euer sis: quarum cariata fuit in bactriana: ubi Calisthenes cōprehensus est: & in uincula coniectus: qui diuinos honores Alexādro negauit exhibendos esse. In Sogdiana paracanda: & Cyra ultimum Cyrri opus ad iaxartem flumen conditum: quod persici imperii cōfinium erat: nec pepercit Alexander memorię cyri quanuis illum coleret: propter continuas oppidanorum rebelliones. In Bactriana petram sisimetrę altitudinis stadiorum qn decim cepit: cuius ambitus octuaginta continebatur: ī superiore parte planam ac feracem ut uiros quingentos alere posset. In ea Alexander & hospitio sumptuose acceptus est: & Rosanā oxiartis filiam duxit uxorem. In Sogdiana secus oxum Aria mare petrā occupauit: quę duplo altior fuit Sisimitrita. Xerxes in his locis urbem cōdiderat: & branchidas in ea collocauerat: propterea quod dei pecunias ac Thesauros qui apud Didima

erant sibi tradidissent: & secū e patria sponte migrassent. Alexander eos sustulit proditionem & sacrilegium exosus quę scelerā nulla non aetas improbavit. Per Sogdianam amnis labit qui postquam multam regionem irrigauit in desertam bareno fam tetram euadit: atq; ibi absorbetur: quemadmodum in ariana fluuius arius qui regioni nomen dedit. Macedones propter alexandri gloriam: hunc amnen nobilitarunt: qui apud ocbum flumen olei fontem inuenientes multi fabulati sunt: tanquam miraculum fuerit nitrosam & alluminosam terram sulphure: ac Bitumine intermixtam id liquoris fundere: hunc fluuium alii per Bactrianam labi dicunt: quos Ptholomēus secutus ē. Alii secus eam: Alii ab oxo diuersum usque ad hostia atq; astralorem: & ambos in hyrcanū mare decurrere. Alii ab initio diuersum & deinde in unum coire. Oxus sicut Ptholomēo uidetur in caucasio indiē intrare prope Paropanisades fontē habet: & in Septentrionem longo flexu directus: maiori demum in occasum uergit: multa & magna flumina in mare caspium secum ferens: inter quę ocbus est: per quem nauigasse pompeium crediderim sicut ante diximus: cum descendit in oxum nā & ochi fontes in paropaniso monte reperiuntur. Oxi alueū multis i locis sex septem ue stadiorum latitudinem habere trahiderunt. Alexander Bessum insequens: hunc amnem ponte ex utribus facto traiecit: misitque Ptholomēum lagū cum pte exercitus qui Bessum a Barbaris derelictum in uilla quadam intercepit: & nudum ac cathena ligatum adduxit. Quem cum Alexander uidisset: interrogauit cur regem suum simul & propinquum & benefactorem Darium interfecisset: Ad quē Bessus non solum sibi soli id agere uisum fuisse respondit: sed omnibus qui circa Darium erant: ut iuenirent sibi salutem ab Alexandro: quibus dictis publice fustigatus est: & i Bactra remissus ut ibi moreretur. Sogdianā a Septentrionali parte Iaxartes claudit amnis: inter quem & oxum duos fluuios decurrere Ptholomēus scribit Poletimetum & Iaxtem: qui ex montibus oxiis in hyrcanum mare descēdunt: inter oxii & iaxartis hostia nonnulli octuaginta paraxangas esse dixerunt. Persicū

autem Parasangam: alii sexaginta stadiorum fecere: alii tercentorum quadraginta: qualem amplitudinem uix omnē Scythiā crediderim continere. Eratosthenes his aduersus est: qui ut ait strabo ab oxii fluminis hostio apud byrcanos sito usque ad Iaxartem fluuium duo millia & quadrīgenta stadia intercurrere affirmat. Alexander de suo nomine ultra oxum amnem duas urbes condidit: Alteram uersus Septentrionem: Alterā uersus orientem in uandabanda regione ab byrcania usque in Sogdianam ad orientem cunti solem intra thaurum & Iaxartem fluuium quęcunque gentes occurrunt primo persis: deinde Mace donibus: postremo partis subiecte fuerunt. Romanorum signa raro apud eas uisa sunt: quanuis magis nauigationem per oxum & byrcanum pelagus uarro cōmemoret: quę ultra Iaxartem ad septentrionem recedunt intacte remansisse uidentur: In quas Alexander expeditionem aggressus: propter Bessum & Spittamenem: qui ad eos confugerant. Beslo captiuo ad eū deducto & Spittamene a Barbaris interempto destitit ab incoepitis: cuius in Bactrianam reuersi horrendum scelus cōmemoratur: occisi iter bibendum Clitiamici ueteris & colactanai fratris non aliam ob causam nisi quia Philippi laudes pertinacius tueretur: sed uini magis quam hominis fuisse crimen poenitentia docuit mox secuta quando cōgre retentus est: ne se occideret occisor amici. Bactria sub imperio macedonum qui per fas delevore usque ad secundum Seleucum Antiochi nepotem retenta est. Tūc uero Theodotus pfecturē titulum mutauit i regnum: & se regem uocauit. Reliquiā successorem sui nominis: qui cum arsace pthorum rege contra seleucum se coniunxit: regnumq; tutatus est: quod sub eucratide ad magnam gloriam peruenit. Is enim cum obsidionē Demetrii regis indorum pateretur audacia inaudita cum trecentis militibus sexaginta hostium millia assiduis eruptionibus uicit: & quinto mense liberatus magnam indiē partem in potestatem suam rededit. Vnde cum se reciperet a filio quem regni socium fecerat in itineri interfecitus est: qui uelut hostem non patrem interfecisset

per sanguinem eius currum egit: & corpus abigi in sepultum iussit: & in Bactriam Sogdianorum idorum & aliorum bellis fatigati tādē uelut ex angues oppressi sunt. Aria bactrianā cō termina est ad meridiem & monti subiecta: qui Bactrianā habet & hyrcania sex millibus fere stadiorum abest: ipsi autem arianā ad austrum aracofia subiacet usque ad indum flumen de quibus alio loco dicet. Margiana Bactrianis ad occidentē iacet: & campis desertis ambitur. fama ē antiochū cui sopher cognomentum fuit: loci naturam admiratum magnā terrē pte muro circunclusisse: cuius ambitus mille & quingentorum fu erit stadiorum: & urbem Anthiochiam condidisse. Vites hic optimas inueniri quarum truncum uix duo uiri complecti q̄ ant: racemnmque duorum fere cubitorum. Ptholomeus Tapiros ultra margianos ad orientem posuit: Strabo inter Derbitas & hyrcanos habitare putauit: quibus mos fuerit proprias uxores aliis uiris nuptui cōcedere. cum duos tres ue filios ex eis suscepissent: quemadmodum apud Romanos cato idigenti hor tensio Martiam concessit. Hyrcaniā ualde opulentem esse dicunt: & magna ex parte planam prēclarissimis urbibus ador natam: quarum Talabrotam & Samariam & cartam & Tapen paulo supra mare sitā extollunt. Opulentiq signum adducunt quid uitis uini metretam afferat: ficus sexaginta medios frumentum ex semine nascatur quod cadit ex culmo: ī arboribus mellificeū perfluatq mel ex foliis: nec in his opus sit diligen tia: illud admiratione dignum quod ab Eudoxo: & ab aliis de hyrcania scribitur ripas quasdam cauernosas stare ante mare: bumili interiacente littore & superioribus rupibus flumina de currere: tanta ui delata: ut cum ad ripam peruererint aquam ī mare iacentur: subiectum littus aspergine intactum relinquentia: ut etiā exercitui unda tecto paruum sit idigenas ī eū locum epulandi & sacrificandi gratia saepe descendere: & iter dum in antris discubentes: Interdum sub ipso fluctu apricā tes: alio atq; alio modo oblectari: cum simul hinc mare pateat hinc littus propter humorem herbidum floridumq; cōspiciat:

Nobilitatem huius gentis hinc licet intelligere: quod uicino mari ab ea nomen est inditum in hyrcania rex gerenti Alexan dro Thalestris regina Amazonum: quam alii Minitbeam uocant: cum trecentis mulieribus occurrit triginta quinque dierū inter confertissimas gentes itinere facto liberos ex rege quēstura: cuius conspectus aduentusq; omnibus admiratōne fuit: propter insolitum foeminis habitum ob hoc tredecim diebus

rege datis ut est uisa uterum implesse discessit. Hoc ma re quod hyrcaniā abluit: Ptholomeus (ut ante diximus) lacū esse affirmat undique terra conclusum: cuius Septentrionalia Scythē occupant: Australia moedi atque hyrcani: qui & orientis partem attingunt: cum Margianis Derbitis ac Ribiis occidentalib; Armoenii Albanique ambiunt: quorum pars Septentrionē attingit. Policleetus quoq; ut affirmat Strabo lacum esse & dulces aquas habere: & serpentes nutritre hoc pelagus afferuit: in eo uero maxime errauit quod unum esse cum Meotica palestine existimauit. Inde coniecturam faciēs: quia Thanais in ipsū emittit: nō animaduertens duos ūcīri hui⁹ nomis amnes ut ante diximus. Quod si Meotidi iungeretur hyrcanus sin⁹ nequaquam lacus est cum Meotis ab euxino ponte marinas aquas accipiat. Pontus uero per helespōtum: & mare nostrum ab herculeo freto falsis impletatur undis. Plinius ueronensis Julius solinus Strabo Capadorū Priscianus Caesariensis & alii complures byrcanum pelagus oceanī Borealis sinum esse tradiderunt. Ex quo liceat usque in orientem & mare indicum nauigare: aiuntq; ab oceano meridiē uersus recedere ab initio arctum in progressu dilatatum: & pr̄sertim ī ultimo recessu: ubi a quinque millia ferme stadiorum latitudine patet: & hostii utramque ripam tenere Scythas: reliqua littora aut Scythas aut similes Scythas: quales byrcani sunt: albani: Clusi: Narisci ac Mardi. magnitudinem huius maris Patrocles pontico similem existimauit. Plinius auctore Claudio refert id terrenū spatiū quod iter Meotim & hyrcanum iacet pelagus centum qui quaginta millia passū continere: idque perfodere excogitasse

Nicanorem Seleucum quo in tempore a Ptholomeo ceraunio
sit interfectus . Verum alii tercenta septuaginta quinq; millia
passuum id esse existimant . Cornelius nepos ducenta quin-
quaginta millia : quod alii centum & quinquaginta millibus
paslu um: Alii paulo amplius contineri dixerit magno errore:
neq; enim retro Meotim ad Boream Hyrcanus offertur sinus
ut illis nisum est: sed Pontico mari ad orientem occurrit bistri-
numque Colchi hyberi & Abani inter duo maria obsidet: nec
longum iter ab Euxino ponto per hunc bistinum & hyrcanum
pelagus ad indiā trans eunti pagendum: Plinius existimauit:
quem secutus Iulius solinus Pompeium magnum octo dieb⁹
ex India ad Bactros usq; Alierum flumē peruenisse affirmat:
quo influit oxum per quem mare Caspium ingressus ad Cyri
amnis hostia penetrauit: qui armenię & hyberię fines iterluit:
a Cyrro uero diebus non amplius quinque terreno itinere sub
uectis nauibus ad alueum phasidis pertendisse: Atque inde
in pontum Sororia. Strabo dicit qui multas indię merces teste
aristobolo in hyrcanum mare per Ochum Amnen deuehi tra-
didit: deinde in Albaniam atque per Cyrrum & sequētia loca
in Euxinum & ochum in oxum putat exonerari : quę duo flu-
mina hyrcaniam irrigare cęset: & niseam partem esse hyrcanię
per quam ocbus decurrit: quem Aristobolus nauigabilem esse
retulit: & omnium fluminum maximum quę ipse in Asia ui-
derit preter indica. Sed hoc iter multo breuius eo est: quod per
egyptum & Arabiam multasque alias gentes dicit in indiam:
neutrū tamen hodie nostratis est apertum: qui terrę formā
nostra tempestate figurant . Ptholomeo consentiunt: & lacus
speciem hyrcano concedunt. Solinus xenopontem lapsacenu
auctorem facit a littore Scytharum: & quo sinus irrumpit byr-
canus Abaltiam insulam triduo nauigari : cuius magnitudo
immensa : & pene similis continentī existat: nec longe oenas
separari quas qui habitent uiuant ouis auium marinārum : &
a uenis uulgo nascentibus propter quas & alias cōstitutas: qua-
rum indigenę humana usque ad uestigium forma in equinos

desinant pedes. Ferunt & alia pleraque quę tanquam fabulosa
relinquimus: apud hyrcanum pelagus definit.

Sic prima pars & secunda incipit in occidentali litto
a re: quę usque ad paludem Meotidem & Amnem tha-
naim extenditur inter mare Ponticum iacens & occea-
num Septentrionalem. Ptholomēus hanc partē ab orienti Ras
flumē clausit: & hyrcano mari cui negavit ī oceanum patere
exitum: & omnes Sarmatas Asianos appellauit: qni hanc terrā
incolerent: prēter colchicos hyberos & Albanos atque alios q
citra caucasm Coraxēque montem ad meridiē siti sunt . Sar-
matas autem in plurimas gentes: & multa nomina diuisit. VI-
timos ad Septentrionem hyperboreos posuit: & sub eis Basyli-
cos: deinde Zachatas suardenos Chenides, & magis ad meridi-
em perhieridorum numerosum genus: quorum sedes illic eē
ostendit: ubi Ras fluuius ad occidentem solem & Tanais ad
orientem maxime uergunt: sibique inuicem propinquiores exi-
stunt. Sub his uersus meridiem & ultra hippicos montes Sira-
cenos collocauit: Iaxamatas perseflos & Melandanos apud
quos mitridatis regionem fuisse arbitratur. Rursus ad orien-
tem Ras flumini proximos: & ultra Ceraunios montes Sapo-
thremos posuit: & sub illis paululum australiores Scymmitas
& Amazones de quibus postea dicemus: quando imperium fa-
ma est eas q maximum obtinuisse: Ceraunios montes partē
esse Caucasi uersus Septentrionem uergentem: Quibus pro-
ximi sint ad orientalem plagam Vali: Serbi: Diduri et udę: ad
occidentalē Sacani et Tusci prope Sarmaticas pilas: ubi a cau-
casius iugis Ceraunia uidentur obrupta . Foritan et binc Tus-
corum genus ortum qui Etruscos ex Italia pepulerūt. Tria flu-
mina in hyrcanum pelagus ex Caucaso monte cadere Ptholo-
mēus ostendit: Hudonem qui Septētrionalior est: Alontem et
Saonam: et interia Olondas et Isondas co' locat: et citra Soanā
gerros. Inter caucasium montem: et Vardanum amnem Sana-
neis et Agoritis sedes dedit. Ultra Vardanum uersus Psatim
fluuiū: et Boream Conapsenos Arinchios Metibos Zinchos

& Asturianos memorat. Ulterius Tirambas & marubio flumi
ni proximos Themeotas fluuios ex Asia in Meotim ma-
gnos decurrere: pr̄ter Tanaim octo dinumerat. Inf̄ quos Var-
danus australior est: Marubius Septentrionalior: cui proximus
est Rhombites maiori: deinde Theofanus: postea Rhombites
minor: De hinc acticies & Vardano propinquior. Psathis mul-
ta est inter ueteres discordia: quam idē nasci arbitramur: quia
nec mōtium: nec fluminum: nec gentium nomina perseverāt:
& prouintiarum regnorumque termini multam uarietatem ac
cipiunt a Strabone: qui sub Tyberio Caesare uixit usque ad
Ptholomēum Alexandrinum: qui per tempora Antonini Pii si-
tum orbis descriptis. Haud equidem magnum tempus est: &
tamē tanta nominum uariatio intercessit: ut paucissimos scy-
tharum populos ex his nominari uideamus: apud unum quos
nominauerit alter. Sed ad rem redeam⁹. Strabo Cyrrum Am-
nem: & Araxem: & byrcanum pelagus ab occidentali plaga im-
mittere arbitratur: & Araxem per Armoeniam: Cyrrum per by-
beriam & Albaniā decurrere: & ab hostio Cyrri per Albanos
hyberas: & Colchos a mari in mare tria fere stadiorum millia
esse: & histini rationem obtinere huius partis quam describi-
mus. Possidonius hanc histinum mille & quingenta stadia
cōtinere putauit: quantum inter Pelusium est & mare rubrum
tantundemque spaciī a Meotide in Oceanum esse censuit. In
dignus fide quanuis Pompeio familiaris fuerit: & res eius scri-
pserit. Albani in hac descriptione primi occurunt: quos pa-
storales fuisse constat: & nomadico generi proximos non tamē
uagos: atque idcirco minus bellicosos. Inter Hyberas & mare
Caspium hi habitant ab ortu solis mari cōiuncti ab occasu by-
beriē finitimi & reliquis lateribus. Boreale caucasis montibus
munitur: qui campis imminentes: & mari plurimum coniun-
cti Ceraunia uocantur ut Strabo putauit: & complures alii quā-
uis Ptholomēus (ut ante diximus) aliter sentiat. australe latus
armoeniam contingit: quę partim campestris est: partim mon-
tana: Sicut & Cambisena ad quam Armoeni simul: & hyberi-

& Albani coniunguntur. Cyrrus per albaniam fluit: & alia flu-
mina q̄ quanuis eum augent fēcundiore inque terram exhibēt:
mare tamen confundunt propter limum quē afferunt. Raxes
prope emitit: asper ex Armoenia cadens: Sed quem limum
propellit alueum paruum faciens eum Cyrrus repellit: homi-
nes in Albania inertes fuisse feruntur: nam qui ibi militarunt
Cyclopicam eos degere uitam dixerunt: & terram omnis gene-
ris fructum etiam domesticum afferre: & Stirpes omnes & ea
quę semper uirent: & quanuis ne minimam quidem culentem
babeat: bona tamen omnia sine statione & in aratam gignere:
multisque in locis semel satam bis terque fructum reddere: ac
primo quod modios quinquagenos: idque minime renouatum
aut ferro proscissam: uineas ineffossas manere quīqueniis pu-
tari imbibitu nouellas fructum ferre adultas tantam reddere:
ut pars maxima in palinitibus relinquatur: mira res cum Ptho-
lomēus Albaniam iu sexto climate ponat. Pecora cum mitia
cum agrestia pulcherrimos edere foetus aiunt: satarum homi-
num pulchram et magnam esse. Simplex mortalium genus mi-
nimeque Cauponarium nummi usum magna ex parte ignora-
uerunt: neque numerū ultra centenarium nouere. Cōmertia in-
ter se mercibus facere: in ceteris quę ad uitam pertinent iner-
tes exquisitorum ponderum ac mensurarum totiusque ciuili-
tatis et agriculturae prorsus ignari: si quando ad bella prodie-
runt expediti: & armati ut Armoenii fuere. Exercitum maiorē
emittere consueuerunt quam hyberes: nam peditum ad sexa-
ginta millia: equitum ad uiginti duo millia contra Pompeium
magno suo damno armauerunt. Iaculatores sunt: et Sagittarii
Clipeos et Toracas habentes: et quēadmodum hyberi firmas
galeas bos Nomades ab exteris defenderunt sicut Hyberas et
bisdem de causis. Aliter uero s̄epe eos adoriebantur: nec sine
bant agriculturam exercere. Deos Albani solem et lunam gen-
tili dementia coluere. lunę templum hyberiē proximū summa re-
ligione colebāt: cui⁹ sacerdos honore p⁹ regē secūd⁹ habebāt et
sacris seruis: et sacre regioni p̄erat: q̄ multa fuit et hoib⁹ plena

Seruorum quidam afflati numine uidebantur: et quodammodo diuinare qui plurimū numine correptus fuit: diu p̄ siluas sol⁹ errauit ex in sacerdos comprehensum sacra cathena deuinxit: ac per annum sumptuose aluit: postea ad sacrificium deę cum aliis hostiis mactandum produxit: tumq; negotii quidam gnat⁹ sacram bastam tenere: qua mos fuit hominem mactari: ex multitudine procedens illam inconserui afflati p̄ latus adegit: & cadente seruo qđam diuinationis signa captauere atque in cōmune p̄tulere: Corporeque in locum quēdā delato omnes super illud transiere. sic enī stulta natio & a demonibus posses⁹ sa expiari: si quid peccati fuerat arbitrabatur. Senectus honore p̄cipuo apud albanos fuit: non parentum modo: sed etiam re liquorum cum mortuis pecunias defodiebant: nec aliam defunctorum curam gerebant. Strabo sex & uiginti linguas Albani⁹ ruisse tradit: & totidem aliquando reges: postea ad min⁹ imperium cuncta rediisse terram serpentia quēdam letifera gi⁹ gnere: & Scorpions & araneas quarum qđam ridendo mori cogunt: quēdam flēdo desyderio suorum: quemadmodum de tantulis in Calabria rumor est. Et Caspianam & albanos pertinere aiunt eiusdem nominis cum gente Caspia: que pastea ob scurior facta est: & mare Caspium attingit. Ingressus ex hyberia in Albaniam per Cambisenam patuit regionem asperam & siccām: quanuis flumine Alazanio pars eius irrigetur. Albani & eorum canes excellentes uenatores fuere studio: magisque arte originem eorum ex Iasone ductam existimant: qui cū Armoenio Thesalo in colchos nauigauit: & usque ad mare Caspium per hybeream & Albaniam processit: & Armoenię ac hyberię multū pagravit. Sicut Iasonia & alia complura monumēta testāt. Trogus Pōpei⁹ Albanorū originē italicā dicit: asserēs Albanos herculē ex Italia ab albano mōte cū Gerione exticto armenta eius per Italiā duceret secutos ruisse: & originis Italici memores exercitū Cn. Pompeii bello mitridatico fratres salutauisse. Albania sub impio psarū fuit: postea macedonū: deinde romanorū. sed traianus impator his regem dedit: nunc

non satis certū est cui pareant quanuis sub regno magni canis degere credantur: ab his Albani orti sunt: quorum pars hodie in Peloponeſo: pars in Macedonia ſedet iuxta dynachiū: quorum dux est Georgius Scanderbei qui multa per nostram etatem aduersus Turcos pro christi nomine p̄felia geſſit: magna nimis & iuictus copiarum ducor: in Gotthorum exercitu fuere: cum illi gr̄corum imperium afflixerunt. Deinde lōge militi⁹ affecti tedio in adriatico littore confederunt Theophanes qui cum Pompeio militauit: & Albaniā procurrit. Inter Albanos & Amazonios habitare Gelas & Legas dicit: & inter hos & amazonas Mermandalim delabi fluuium: Metrodorus ſc̄p̄tius & Ipsiſcrates locorum nō ignari (ut Strabo refert) Amazonas Septentrionem uersus Garganensibus ſimitimas tradiſerunt: Sub radicibus montium Caucasiōrum qui Ceraunia uocantur: cum quib⁹ & Ptholomeus ſentit qui eas (ut diximus) inter Ras fluuiū & ceraunia iuga collocauit: quāuis de Cerauniis paululum discordare uideatur: de Amazonibus multi me minerunt: & apud gr̄cos & apud latinos non poet̄ ſolum q̄ fabulosa tractant: Verum etiam historci: quos a uero recedere turpiſſimum est. Trogus Pompeius iustino teste duos regios iuuenes ex Scythia pulsos per factionem optimatum iuuentū tem ingentem usque in Capadociam & Amnen termodontam ſubiectosque Themiscirę campos ſecum traxiſſe affirmat: ibi que per multos annos ſimitimos ſpoliare affuetos: poſtremo conſpiratione popolorum trucidatos: Sed uxores cum uidiffēt exilio ſuo additam orbitatem arma ſumpſiſſe: finesque ſuos ſummoentes primo: mox etiam inferētes bella defendiſſe nubendiquoque uicinis animum omiſſe: ſeruitutem non matri moniū appellantes: & ne foeliores aliis alię uiderentur: uiros qui domi remāſerūt infeciſſe: ultionē cęſo: cōiugū excidio finitimorum cōſecutas: deinde pace armis q̄ ſita ne gen⁹ iteriret cum circumstantibus populis cōcubitum iniuiſſe: ſi qui mares naſcerentur interficientes: foeminas non ocio aut lanificio: ſed armis & equis & uenationibus exerceſentes: inuſtis infantium